GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA Nº 019/2020-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de sua Comissão Setorial de Licitação, com base Art. 34 da Lei

Federal n° 13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da

EMAP; no subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-

Presquisa de Preço, bem como nos termos da Ata da sessão pública da licitação

epigrafada, e considerando que objeto da licitação foi Adjudicado à empresa R.

PEOTTA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, no valor total de R$

975.000,00 (novecentos e setenta e cinco mil reais), referentes à contratação de

Empresa Especializada para Execução de Levantamento, Assessoramento e

Desenvolvimento de Relatórios, Estudos, Laudos e Projetos Conceituais e

Executivos para: Inspeção e Projeto das Coberturas dos Prédios do Porto do Itaqui

e Terminais Externos; Projeto para Instalação de Linha de Vida e Pontos de

Ancoragem nos Prédios, Torres, Berços e Castelos de Água do Porto do Itaqui e

Terminais Externos; Desenvolvimento de Laudos do Sistema de Proteção contra

Descargas Atmosféricas (SPDA), Aterramento e Adequação às normas do

Ministério do Trabalho (NR 10, NR 33 e NR 35) dos Prédios, Torres e Castelos

de Água do Porto do Itaqui e Terminais Externos, localizados em São Luís – MA,

São José de Ribamar - MA e Alcântara – MA., conforme Processo Administrativo

n.º 1359/2020 - EMAP, de 16/09/2020, torna público aos interessados que o valor

total estimado da licitação pública LRE ELETRÔNICA Nº 019/2020-EMAP

é de R$  lim ortauq e atnerauq e sotnecotio oãhlim mu( 16,609.448.1

  .)sovatnec mu e atnesses e siaer sies e sotnecevon

São Luís – MA, 07 de janeiro de 2021.

Maykon Froz Marques

Presidente Substituto da CSL/EMAP